
令和６年５月１９日 

 

保護者の皆様 

 

 那覇市立石田中学校 

校長 宮良 安剛 

（公印省略） 

 

 

放課後等の電話対応（留守番電話設定）について（お願い） 

 

 

      時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校 

の教育活動へのご理解、ご協力を賜り感謝を申し上げます。 

さて、教職員の働き方改革の一環としまして、放課後の電話対応（留守番電話設定）に 

つきまして、下記の対応を取らせていただきます。保護者の皆様にはご理解とご協力をお 

願いします。 

 

                       記 

 

    １．留守番電話設定 ６月１０日（月）から１７：３０～８：１５の時間帯。 

 

２．学校からご家庭への連絡 

① 学校からご家庭へのご連絡は１７：３０までに行います。 

② ご家庭から学校への問い合わせは１７：３０までにお願いします。 

③ 学校からの着信がありましても、１７：３０以降のお電話は留守番電話になります 

のでご了承ください。必要に応じて学校から１８：００までにご連絡をいたします。 

④ ①～③で都合がつかない場合は、翌日に再度、学校からご連絡をさしあげます。 

 

    ３．部活動下校についての問い合わせ 

      ① 部活動下校時間につきましては、毎月の各部の練習予定表でご確認ください。 

       毎月の練習予定表は HPにアップします。 

      ② 生徒の安全な登下校につきましては指導を行います。ご家庭でもお子様と話しを 

されて下さい。 

 

 

 

 

 


